
 

IM – 83 / 2018 / 02 (9.2020)                                                                         

 

info@uvn.cz 
www.uvn.cz 

U Vojenské nemocnice 1200 
169 02 Praha 6  

 

Pokyn pro pacienty: Vyšetření na okultní krvácení ve stolici 
 
Vážená paní, vážený pane, 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude proveden test na skryté krvácení do zažívacího traktu. 

Tímto vyšetřením může být prokázána přítomnost okultní, tj. zrakem nepostřehnutelné, krve ve stolici. Toto 

krvácení může být jedním z prvních příznaků nadoru tlustého střeva nebo konečníku. K vyšetření je 

zapotřebí vzorek stolice odebraný do příslušné testovací kazety. 

 
Spolehlivost výsledků závisí velkou mírou na správném provedení odběru vzorku. Proto postupujte, prosím, 
podle následujících pokynů: 
 

 Testovací kazetu pro vyšetření okultního krvácení ve stolici obdržíte od ošetřujícího lékaře nebo 

v laboratoři. 

 Vyšetření se neprovádí při průjmu, u žen během menstruace a do tří dnů po menstruaci, při akutním 

krvácení z hemoroidů. 

 Vzorky stolice se odebírají přesně podle pokynů v návodu, který obdržíte spolu s testovací kazetou. 

Stolice z hluboko splachovací toalety není vhodná! 

 Testovací kazeta se vzorkem stolice musí být označena jménem, příjmením, rodným číslem a datem 

odběru vzorku. Z druhé strany má kazeta čárový identifikační kód. 

 Testovací kazeta s odebraným vzorkem stolice musí být uchovávána při teplotě 4-8°C (nejlépe 

v igelitovém sáčku v lednici), nejdéle 1 týden.   

 Testovací kazetu se vzorkem stolice předejte buď svému ošetřujícímu lékaři, anebo - spolu se 

žádankou na vyšetření - přímo do laboratoře na Centrální odběry, vchod A1, 2. patro. 

 Přesné dodržení pokynů je podmínkou vyšetření.  

 
 
Děkujeme za spolupráci. 
 

Personál Klinických laboratoří  
 

 


